ELENCO TRIBUTI OGGETTO DI DEFINIZIONE AGEVOLATA Al SENSI DELL'ART. 6 DELLA LEGGE 158/2025

Ente\Ufficio Impositore
AIF AGENZIA DI INFORMAZIONE FINANZIARIA

AUTORITA' GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI PERSONALI
AZ. AUT. STATO PER | LAVORI PUBBLICI
AZ. AUT. STATO PER | SERVIZI PUBBLICI
AZ. AUT. STATO PER | SERVIZI PUBBLICI
AZ. AUT. STATO PER | SERVIZI PUBBLICI
AZ. AUT. STATO PER | SERVIZI PUBBLICI
AZ. AUT. STATO PER | SERVIZI PUBBLICI
BANCA CENTRALE RSM

BANCA CENTRALE RSM

BANCA CENTRALE RSM

BANCA CENTRALE RSM

COMANDO POLIZIA CIVILE

CORPO DELLA GENDARMERIA

ENTE DI STATO DEI GIOCHI

FONDISS

FONDISS

FONDISS

I.S.S. - DIPARTIMENTO SANITA' PUBBLICA
I.S.S. - PRESTAZIONI ECONOMICHE
I.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI

1.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI

I.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI

ISPETTORATO DI CONTROLLO DEL TERRITORIO
ISPETTORATO DI CONTROLLO DEL TERRITORIO

NUCLEO UNIF. GUARDIA DI ROCCA

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO
UFFICIO ATTIVITA" ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO
UFFICIO CENTRALE DI COLLEGAMENTO

UFFICIO GESTIONE RISORSE AMBIENTALI AGRICOLE

UFFICIO INFORMATICA TECNOLOGIA DATI E STATISTICA

UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ULPA
UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ULPA

UFFICIO PER L'EDILIZIA

UFFICIO PREVENZIONE AMBIENTE E VIGILANZA DEL TERRITORIO - UPAV

UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA

UFFICIO TECNICO DEL CATASTO

UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE

UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE

Codice Tributo
9901

2601

901
1102
1104
1108
1110
1112

8802
8806
8807
8809

401

501

5502

7505
7509
7504

1005

1052

1002
1004
1054

1701
1702

601

2501

701
2401
2405
2403

1801

1401

1904

801
2901

1301

2801

311
312
322
325
329
331
333
334
335

2301

203
204
207
208
211
212
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
248
250

102
111
115
116
145

Descrizione Tributo
INGIUNZIONI AIF

SANZ.AMMINISTRATIVE PECUNIARIE - RIF

INGIUNZIONI AASLP - RIF.

IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO TASSA RIFIUTI SOLIDI URBAN
IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO TARIFFA AMBIENTALE

IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI ENERGIA ELETTRI(
IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI GAS

IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI ACQUA

INGIUNZIONI ONERI DI VIGILANZA

SANZIONI VIGILATI

INGIUNZIONI UFFICIO DEL REGISTRO DEL TRUST
INGIUNZIONI VIGILANZA REGOLAMENTARE

INGIUNZIONI CORPO POLIZIA CIVILE
INGIUNZIONI COMANDO GENDARMERIA
SANZIONI ART. 15 LEGGE 67/2000

SANZIONI DIVERSE FONDISS
PENALITA FONDISS LAVORATORE AUTONOMO- RIF.
PENALITA FONDISS

INGIUNZIONE DIPARTIMENTO SANITA' PUBBLICA
PENA PECUNIARIA ART.7 LEGGE 73/2010

CONTRIBUTI ISS - PENALITA'
SANZIONI CONTRIBUTI ISS
CONTRIBUTI ISS - PENALITA LAVORATORE AUTONOMO-RIF.

SANZIONI EX ART. 127 LEGGE 87/1995
SANZIONI EX ART. 128 LEGGE 87/1995

INGIUNZIONI GUARDIA DI ROCCA
SANZ.AMMINISTRATIVE UFF. ATTIVITA ECONOMICHE

INGIUNZIONI UFFICIO INDUSTRIA, ART. E COMMERCIO
ING.UFF. ATTIVITA DI CONTROLLO

ING. SEZIONE ANALISI E CONTROLLO UAE
ING.UFF.ATTIVITA DI CONTROLLO - ISPETTORATO LAVORO

SANZIONI ART. 4 DECRETO LEGGE 36/2011
INGIUNZIONI UFFICIO GESTIONE R. AMB. E AGRICOLE
SANZIONI ART.22 LEGGE 137/2018

INGIUNZIONI UFFICIO DEL LAVORO
INGIUNZIONI UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ISPE

INGIUNZIONI UFF.PER L'EDILIZIA
SANZIONI AMMINISTRATIVE UPAV

SANZIONI RITARDATO PAGAMENTO ENTRO 30 GG

SANZIONI RITARDATO PAGAMENTO OLTRE 30 GG

PENALE IMPOSTA DI BOLLO SUI SERVIZI

PENALE IMPOSTA DI REGISTRO

PENALE IMPOSTA DI SUCCESSIONE

PENALE IMPOSTA DI VOLTURA

PENALE IMPOSTA DI REGISTRO MANDATI D'AGENZIA (L.165/2003)
PENALE IMPOSTA DI TRASCRIZIONE

PENALE IMPOSTE COMPLEMENTARI

INGIUNZIONE PER MANCATA DENUNCIA VARIAZIONE CATASTALE

I.G.R. - MODELLO L E G - SOPRATTASSE

I.G.R. - MODELLO L E G - PENE PECUNIARIE
I.G.R. - MODELLO P - SOPRATTASSE

I.G.R. - MODELLO P - PENE PECUNIARIE

I.G.R. - MODELLO O - SOPRATTASSE

I.G.R. - MODELLO O - PENE PECUNIARIE
SANZIONE ART.139 LETT. A) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. B) | LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT.B) Il LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. C) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT.D) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. E) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT.F) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. G) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. H) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. I) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. J) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. K) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. L) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 LETT. M) LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.139 COMMA 5 LEGGE 166/2013
SANZIONE ART.14 COMMA 7 LEGGE 171/2022 - IGR G MULTIPLI
SANZIONE SU IMPOSTA DI SOGGIORNO EX D.D. N.83/2022

SANZIONE RITARDATA PRESENTAZIONE FATTURE

INGIUNZIONI

SANZIONE IMPOSTA SPECIALE FINO ALL'ISCRIZIONE A RUOLO
SANZIONE IMPOSTA SPECIALE FINO ALLA SCADENZA DELLA CARTEL
SANZIONE RITARDATO PAGAMENTO DICHIARAZIONE ANNUALE - R

% abbattimento
45,00%

90,00%

90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%

45,00%
45,00%
45,00%
45,00%

45,00%

45,00%

90,00%

90,00%
90,00%
90,00%

45,00%

45,00%

90,00%
90,00%
90,00%

45,00%
45,00%

45,00%

45,00%

45,00%
45,00%
45,00%
45,00%

45,00%

90,00%

90,00%

45,00%
45,00%

45,00%

45,00%

90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%

45,00%

90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%
90,00%

90,00%
45,00%
90,00%
90,00%
90,00%




