

**ELENCO TRIBUTI OGGETTO DI DEFINIZIONE AGEVOLATA AI SENSI DELL'ART. 6 DELLA LEGGE 158/2025**

<b>Ente\Ufficio Impositore</b>	<b>Codice Tributo</b>	<b>Descrizione Tributo</b>	<b>% abbattimento</b>
AIF AGENZIA DI INFORMAZIONE FINANZIARIA	9901	INGIUNZIONI AIF	45,00%
AUTORITA' GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI PERSONALI	2601	SANZ.AMMINISTRATIVE PECUNIARIE - RIF	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I LAVORI PUBBLICI	901	INGIUNZIONI AASLP - RIF.	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I SERVIZI PUBBLICI	1102	IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO TASSA RIFIUTI SOLIDI URBAN	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I SERVIZI PUBBLICI	1104	IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO TARIFFA AMBIENTALE	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I SERVIZI PUBBLICI	1108	IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI ENERGIA ELETTRIC	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I SERVIZI PUBBLICI	1110	IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI GAS	90,00%
AZ. AUT. STATO PER I SERVIZI PUBBLICI	1112	IND. MORA RITARDATO PAGAMENTO PROVENTI ACQUA	90,00%
BANCA CENTRALE RSM	8802	INGIUNZIONI ONERI DI VIGILANZA	45,00%
BANCA CENTRALE RSM	8806	SANZIONI VIGILATI	45,00%
BANCA CENTRALE RSM	8807	INGIUNZIONI UFFICIO DEL REGISTRO DEL TRUST	45,00%
BANCA CENTRALE RSM	8809	INGIUNZIONI VIGILANZA REGOLAMENTARE	45,00%
COMANDO POLIZIA CIVILE	401	INGIUNZIONI CORPO POLIZIA CIVILE	45,00%
CORPO DELLA GENDARMERIA	501	INGIUNZIONI COMANDO GENDARMERIA	45,00%
ENTE DI STATO DEI GIOCHI	5502	SANZIONI ART. 15 LEGGE 67/2000	90,00%
FONDISS	7505	SANZIONI DIVERSE FONDISS	90,00%
FONDISS	7509	PENALITÀ FONDISS LAVORATORE AUTONOMO- RIF.	90,00%
FONDISS	7504	PENALITÀ FONDISS	90,00%
I.S.S. - DIPARTIMENTO SANITA' PUBBLICA	1005	INGIUNZIONE DIPARTIMENTO SANITA' PUBBLICA	45,00%
I.S.S. - PRESTAZIONI ECONOMICHE	1052	PENA PECUNIARIA ART.7 LEGGE 73/2010	45,00%
I.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI	1002	CONTRIBUTI ISS - PENALITA'	90,00%
I.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI	1004	SANZIONI CONTRIBUTI ISS	90,00%
I.S.S. - UFFICIO CONTRIBUTI	1054	CONTRIBUTI ISS - PENALITÀ LAVORATORE AUTONOMO-RIF.	90,00%
ISPETTORATO DI CONTROLLO DEL TERRITORIO	1701	SANZIONI EX ART. 127 LEGGE 87/1995	45,00%
ISPETTORATO DI CONTROLLO DEL TERRITORIO	1702	SANZIONI EX ART. 128 LEGGE 87/1995	45,00%
NUCLEO UNIF. GUARDIA DI ROCCA	601	INGIUNZIONI GUARDIA DI ROCCA	45,00%
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE	2501	SANZ.AMMINISTRATIVE UFF. ATTIVITÀ ECONOMICHE	45,00%
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO	701	INGIUNZIONI UFFICIO INDUSTRIA, ART. E COMMERCIO	45,00%
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO	2401	ING.UFF. ATTIVITÀ DI CONTROLLO	45,00%
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO	2405	ING. SEZIONE ANALISI E CONTROLLO UAE	45,00%
UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - SEZIONE ANALISI E CONTROLLO	2403	ING.UFF.ATTIVITÀ DI CONTROLLO - ISPETTORATO LAVORO	45,00%
UFFICIO CENTRALE DI COLLEGAMENTO	1801	SANZIONI ART. 4 DECRETO LEGGE 36/2011	45,00%
UFFICIO GESTIONE RISORSE AMBIENTALI AGRICOLE	1401	INGIUNZIONI UFFICIO GESTIONE R. AMB. E AGRICOLE	90,00%
UFFICIO INFORMATICA TECNOLOGIA DATI E STATISTICA	1904	SANZIONI ART.22 LEGGE 137/2018	90,00%
UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ULPA	801	INGIUNZIONI UFFICIO DEL LAVORO	45,00%
UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ULPA	2901	INGIUNZIONI UFFICIO PER IL LAVORO E LE POLITICHE ATTIVE - ISPE	45,00%
UFFICIO PER L'EDILIZIA	1301	INGIUNZIONI UFF.PER L'EDILIZIA	45,00%
UFFICIO PREVENZIONE AMBIENTE E VIGILANZA DEL TERRITORIO - UPAV	2801	SANZIONI AMMINISTRATIVE UPAV	45,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	311	SANZIONI RITARDATO PAGAMENTO ENTRO 30 GG	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	312	SANZIONI RITARDATO PAGAMENTO OLTRE 30 GG	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	322	PENALE IMPOSTA DI BOLLO SUI SERVIZI	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	325	PENALE IMPOSTA DI REGISTRO	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	329	PENALE IMPOSTA DI SUCCESSIONE	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	331	PENALE IMPOSTA DI VOLTURA	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	333	PENALE IMPOSTA DI REGISTRO MANDATI D'AGENZIA (L.165/2003)	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	334	PENALE IMPOSTA DI TRASCRIZIONE	90,00%
UFFICIO REGISTRO E CONSERVATORIA	335	PENALE IMPOSTE COMPLEMENTARI	90,00%
UFFICIO TECNICO DEL CATASTO	2301	INGIUNZIONE PER MANCATA DENUNCIA VARIAZIONE CATASTALE	45,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	203	I.G.R. - MODELLO L E G - SOPRATTASSE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	204	I.G.R. - MODELLO L E G - PENE PECUNIARIE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	207	I.G.R. - MODELLO P - SOPRATTASSE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	208	I.G.R. - MODELLO P - PENE PECUNIARIE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	211	I.G.R. - MODELLO O - SOPRATTASSE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	212	I.G.R. - MODELLO O - PENE PECUNIARIE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	220	SANZIONE ART.139 LETT. A) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	221	SANZIONE ART.139 LETT. B) I LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	222	SANZIONE ART.139 LETT.B) II LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	223	SANZIONE ART.139 LETT. C) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	224	SANZIONE ART.139 LETT.D) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	225	SANZIONE ART.139 LETT. E) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	226	SANZIONE ART.139 LETT.F) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	227	SANZIONE ART.139 LETT. G) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	228	SANZIONE ART.139 LETT. H) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	229	SANZIONE ART.139 LETT. I) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	230	SANZIONE ART.139 LETT. J) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	231	SANZIONE ART.139 LETT. K) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	232	SANZIONE ART.139 LETT. L) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	233	SANZIONE ART.139 LETT. M) LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	234	SANZIONE ART.139 COMMA 5 LEGGE 166/2013	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	248	SANZIONE ART.14 COMMA 7 LEGGE 171/2022 - IGR G MULTIPLI	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE DIRETTE	250	SANZIONE SU IMPOSTA DI SOGGIORNO EX D.D. N.83/2022	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE	102	SANZIONE RITARDATA PRESENTAZIONE FATTURE	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE	111	INGIUNZIONI	45,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE	115	SANZIONE IMPOSTA SPECIALE FINO ALL'ISCRIZIONE A RUOLO	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE	116	SANZIONE IMPOSTA SPECIALE FINO ALLA SCADENZA DELLA CARTEL	90,00%
UFFICIO TRIBUTARIO - IMPOSTE INDIRETTE	145	SANZIONE RITARDATO PAGAMENTO DICHIARAZIONE ANNUALE - R	90,00%